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Rosengårdskolen er fortsat med til at 
bygge bro mellem forskellige kulturer og 
skoleverdener, ved at deltage i projektet 
Erasmus+ . Vi har haft elever og persona-
le ude i den store verden for at besøge 
skoler, og i den forgangne uge har vi så 
haft besøg af lærere og personale fra 
både Frankrig, Nord Makedonien, Litau-
en, Tyskland og Slovenien. 
Vores gæster føler sig inspireret af vores 
metoder og vores form, og tager herfra 
med nye ideer og begejstring over det 
de har set. Stor ros til de familier, elever 
og lærere, der har brugt en masse kræf-
ter på at få det hele til at lykkes. Det er 
fantastisk at se, den energi I har bragt 
ind i projektet. Uden jeres engagement, 
ville det ikke kunne lade sig gøre. 

Skolebestyrelsesvalget er vel overstået, 
det blev fredsvalg, men vi er glade for, 
at det er lykkedes endnu en gang at få 
forældre til at melde sig, så vi bliver en 
fuldtallig bestyrelse til august, når den 
nye bestyrelse træder sammen. 

Vi mangler at finde to suppleanter - har 
det din interesse, så kontakt enten dit 
barns lærer eller kontoret. 

I skrivende stund har de skriftlige eksa-
miner haft deres indtog, vi kan melde 
om nogle rigtig fine dage, hvor eleverne 
har arbejdet intensivt, for at præstere 
det bedste de har lært. Vi ser frem til 
de mundtlige prøver, som vi har savnet 
under Corona. Nu ligner verden sig selv, 
så vi kan afvikle prøver i det format også. 
Jeg håber, alle afgangselever får en 
fantastisk oplevelse med at være 100% 
tilstede i nuet. Det er ikke så ofte, vi be-
finder os i en situation, der kan samle vo-
res fokus, på en måde som en mundtlig 
eksamen kan. Det er med at nyde det, 
også selvom det som regel medfører en 
del nervøsitet. Det hører til. 

Vi glæder os til at se alle afgangselever 
og forældre til dimission den 21. juni 
kl. 18.
                Maj-Britt Halle
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Fra den 16. maj til den 21. maj havde vi be-
søg af vores Erasmus+ samarbejdspartnere 
fra Litauen, Slovenien, Nordmakedonien og 
Tyskland.
Vi har brugt ugen på at vise dem, hvad vi laver 
på Rosengårdskolen. Morgensang i indskolin-
gen, idræt med Bibi og 8.a (fodboldgolf og 
yoga) samt foodscience i fysik. 
Vores skoleleder Maj-Britt Halle fortalte om den 
danske folkeskole, som er meget anderledes 
end det, som mange af dem kommer fra.
Vi har også set Odense med H.C. Andersens 
hus, Møntergården, Den fynske landsby samt 

en byvandring i det historiske Odense.
Endelig havde vi en skøn eftermiddag på 
OKS-banerne hvor vi spillede fodbold sammen 
med deres U13 pigehold. En skøn oplevelse af 
det danske foreningsliv. Vi takker OKS og deres 
piger for, at de tog sig tid til det. 
Læs mere på OKS’ hjemmeside.
Der skal også lyde en tak til de elever fra 8. år-
gang som har hjulpet med at vise vores gæster 
rundt på skolen og i Odense.
Nu glæder vi os til, at vi her i starten af juni skal 
afsted med nogle elever fra 8. årgang til Nord-
makedonien.

ERASMUS+ på Rosengårdskolen
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Side 3

Vi blev mødt af redaktør Ole Frank 
som viste os rundt og introducerede 
os til nogle af de andre journalister. 
Vi fik en sodavand og fik lov til at se 
nogle nyheder fra dagen før, som TV2 
Fyn havde lavet. 

Bagefter mødte vi Sofie, som er jour-
nalist på ’Bemærk’. 
’Bemærk’ laver nyheder til unge. 
Sofie var rigtig sød og venlig, og hun 
viste os de to studier på TV2 Fyn, Big 
Studio og nyhedsstudiet. I Big studio 
hjalp vi fotograferne Lasse og Na-
tacha med at sidde model for dem, 
så de kunne teste deres lys og 
setup til et interview, de skulle lave 
lidt senere. 
Natascha viste os kontrolrummet, 
hvor man laver udsendelserne fra. 
Lasse og Sonja stod model inde i 
nyhedsstudiet, og Lasse trykkede an-
sigtet ind i kameraet. Det fik Paulina, 
Adam og Noah til at grine inde i kon-
trolrummet. Natascha viste Paulina, 
Adam og Noah, hvordan kameraerne 
kunne køre rundt i studiet, hvor Lasse 
og Sonja stod. 

Lasse og Paulina var med til at lave 
et indslag om unges alkohol vaner 
sammen med ’Bemærk’. Og Adam 
og Noah var med en journalist og 
fotograf på Valdemar slot og lave 
optagelserne til nyheden om, at Lou-
ise Albinus havde købt slottet for at 
bevare det i slægten. 
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På 7. årgang har vi i kulturugen, arbejdet med 
temaet drømme. Vi har været kreative og lavet
vores drømmeværelser, drømmelivs-visionboard 
og et sanserum med onde drømme.
Ved drømmeværelser, havde vi gang i papkasser 
og limpistoler. Vi skulle lave vores
drømmeværelse i en papkasse med det rigtige 
målestoksforhold. Inde ved visionboards
skulle vi finde billeder af, hvordan vores drøm-
meliv ville se ud. I sanserummet blev der lavet
uhyggelige masker af papmache, en uhyggelig 
labyrint med blinkende lys og udstoppede
dyr. Vinduerne blev dækket til, lyset blev slukket 
og man kunne høre skrig. 

Forskellige grupper arbejdede med podcast, 
hvor vi snakkede om drømme - drømme for li-
vet, onde/dårlige drømme og gode drømme. Vi 
gæstede hinandens podcast, og til åbent hus
kunne man scanne en QR-kode og lytte til vores 
podcasts.

Vi sluttede ugen af med åbent hus, hvor foræl-
dre, søskende og bedsteforældre kunne
komme at se, hvad vi havde arbejdet på i løbet 
af ugen. Det var en rigtig hyggelig uge, og vi
havde en god afslutning med åbent hus.
      
   Freja Ø. og Tilde, 7.B

7. årgangs drømme
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Hvad sker der egentlig når vi sover? Hvor-
for drømmer vi? Og hvor kommer drøm-
mene fra? Disse og flere spørgsmål kom 
frem, da vi præsenterede eleverne på 4. 
årgang for skolens fælles tema “DRØM-
ME” til kulturugen. Vi fik derfor lyst til at 
undersøge søvnens faser og samtidig blive 
klogere på hvad der sker med os, når vi 
drømmer. 
Gennem sanseindtryk byggede vi en 
drømme-sansebane, bl.a. inspireret af san-
seudstillingen på Brandts. Vi integrerede 

et helt klasselokale og forvandlede det til 
et labyrintisk sanserum, hvor man blev ført 
igennem søvnens fire faser. Her skulle man 
føle sig frem blandt bløde og flagrende 
materialer, forskelligt lys og mørke og med 
søvnige lydfortællinger som baggrunds-
musik skabt af eleverne. Forældre, kolle-
gaer og skolens elever vågnede begejstret 
efter at have været en tur gennem vores 
version af søvnen. Og vi havde en fest på 
4. årgang med dette vilde projekt!
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Sidste skoledag inden sommerferien er 
fredag den 24. juni

- første skoledag efter sommerferien er mandag den 8. august
(program og yderligere info udsendes på Aula)

”Tusind tak for opbakningen til åbent hus arrangement. Det var dejligt at se så mange og et stort 
fremmøde. Vi håber på, at fremmødet fortsætter i det kommende skoleår.  Vh. Skolebestyrelsen”


